
7. Lukning af dagcentret på Plejecentret Rønnebo (2008-155019)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal tage stilling til forslag om lukning af dagcentret på Plejecentret 
Rønnebo i løbet af første kvartal af 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget beslutter at lukke dagcentret på Plejecentret 1.
Rønnebo i løbet af første kvartal af 2009.

Problemstilling

Dagcentret på Plejecentret Rønnebo har 16 pladser. I 2007 havde dagcentret en gennemsnitlig 
belægningsprocent på 35, det vil sige, at der i gennemsnit møder 5 – 6 borgere op på dagcentret 
dagligt. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at det kan være svært at opretholde et fagligt 
miljø i et tilbud med en så lav belægningsprocent.

Det skal tilføjes, at lukningen kan gennemføres i overensstemmelse med den igangværende generelle 
udviklingsproces for dagtilbud. 

Løsning

Sundheds- og omsorgsforvaltningen indstiller, at dagcentret på Plejecentret Rønnebo lukkes i løbet 
af første kvartal af 2009, og at de nuværende dagcenterbrugere flyttes til et andet dagtilbud med 
ledig kapacitet i lokalområdet. Borgerne har fx mulighed for at blive flyttet til dagcentret på 
Plejecentret Poppelbo, der ligger 400 meter fra Plejecentret Rønnebo, eller til et andet dagcenter i 
lokalområdet efter eget ønske. 

De 11 dagcentergæster, der på nuværende tidspunkt er visiteret til dagcentret, de tre medarbejdere, 
samt Beboer/pårørenderådet på Rønnebo er underrettet mundtligt og skriftligt. 
Beboer/pårørenderådet har yderligere afholdt et ekstraordinært møde d. 25. november 2008 om en 
eventuel lukning.

Forslaget om lukning af dagcentret er d. 2. december 2008 sendt til høring blandt brugere og 
medarbejdere på dagcentret, samt til Ældrerådet i lokalområdet. 

Ved høringsfristens udløb d. 22. december 2008 er der indkommet høringssvar fra Ældrerådet i 
Brønshøj-Husum. Af svaret fremgår det, at Ældrerådet er bekendt med det arbejde, der er sat i gang 
vedrørende udviklingen og fornyelsen af dagtilbudsområdet, som man forventer sig meget af. 

På baggrund af de konkrete omstændigheder i lokalområdet, vil Ældrerådet ikke modsætte sig en 
lukning som foreslået. Man har noteret sig, at brugerne overflyttes til et andet tilbud nær det, der er 
foreslået lukket.

Økonomi



En lukning af dagcentret på Plejecentret Rønnebo vil betyde en årlig besparelse på 0,93 mio. kr.

Videre proces

Når det er endeligt besluttet, om dagcentret skal lukkes, inddrages alle involverede parter i 
planlægningen af det videre konkrete forløb. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i et tæt samarbejde med lederen af Plejecentret Rønnebo 
sikre det bedst mulige afviklingsforløb for dagcentret. Der er på nuværende tidspunkt fundet mulige 
løsninger for de tre medarbejdere på dagcentret.
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Bilag 1. Høringsskrivelse fra Ældrerådet i Brønshøj-Husum om Rønnebo.doc




